
Сведения о контрольном (надзорном) мероприятии в едином 
реестре проверок:
учетный номер КНМ 24210041000001317551 от 08,11.2021 г.

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись 
единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о 
контрольном (надзорном) мероприятии / профилактическом 
мероприятии (обязательном профилактическом визите)

Федеральное медико-биологическое агентство 
(ФМБА России)

Межрегиональное управление Ns 51 
Федерального медико-биологического агентства 

(Межрегиональное управление^ 51 ФМБА России)

662971, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Кирова, 11, 
тел. (3919) 72-24-93, факс (3919) 72-24-93, e-mail: mru51@fmbamail.ru

Решение
об исполнении предписания об устранении нарушений 

обязательных требований

« 30» ноября 2023 г. Nb 51-26/2023

662971, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Кирова, 11.
(место составления)

Я, заместитель руководителя Межрегионального управления № 51 ФМБА России, 
заместитель главного государственного санитарного врача по ЗАТО Железногорск 
Красноярского края, ЗАТО Циолковский Амурской области и организациям, 
обслуживаемым ФМБА России на территории г. Красноярска Красноярского края и 
территории Иркутской области Козина Елена Петровна______________________________

(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев мотивированное заключение главного специалиста -  эксперта отдела 
специализированного и санитарно — гигиенического надзора Виншу Юлии Юрьевны 
(далее -  должностное лицо) ________________________________________________

(должность, ФИО должностного лица, представившего мотивированное заключение,

об оценке исполнения пункта 3 ранее выданного предписания должностного лица, 
уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно- 
эпидемиологический надзор к акту проверки Ne 136 от 23.11.2021 г., установил:

В соответствии с утверждённым планом проверок Межрегионального управления № 
51 ФМБА России на 2021 год, на основании решения Межрегионального управления № 
51 ФМБА России о проведении выездной проверки (плановой) от "08" ноября 2021г. Nb 
136, принятого руководителем Межрегионального управления Na 51 ФМБА России В.П. 
Блохиным, в период с 10.11.2021 по 23.11.2021 специалистами Межрегионального 
управления № 51 ФМБА России была проведена выездная плановая проверка

mailto:mru51@fmbamail.ru


(реквизиты решения о проведении КНМ/ уведомления о проведении обязательного профилактического визита, ФИО должностного лица, вынесшего

решение/уведомление)

в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад Ns 72 «Дельфиненок», ИНН 2452028950

{полное наименование контролируемого лица, ИНН)

выявлены нарушения обязательных требований санитарного законодательства Российской 
Федерации, указанные в предписании должностного лица, уполномоченного 
осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор к 
акту проверки Ns 136 от 23.11.2021 г. (далее -  предписание).

Согласно мотивированному представлению должностного лица от 29.11.2023 г., 
контролируемым лицом осуществлены следующие мероприятия по устранению 
нарушений обязательных требований указанных в предписании:

Пункт 3 Предписания выполнен — источники искусственного освещения в 
дошкольном учреждении находятся в исправном состоянии, что соответствует 
обязательным требованиям пункта 2.4.9. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи». В помещениях детского сада проведены мероприятия по ремонту и замене 
осветительных приборов. Представлены документы: контракты № 22/2023 от 15.06.23 г., № 
19/2022 от 02.11.2022 г., № 24/2022 от 23.12.2022 г. на поставку светильников; дефектная 
ведомость на текущий ремонт за декабрь 2022 года; акты на выдачу материальных 
ценностей (светильников) для выполнения работ по установке светильников от 09.12.2022 г., 
23.08.2023 г.

(указывать мероприятия по каждому пункту предписания, указыва ть документы, подтверждающие исполнение предписания)

В соответствии со статьями 92, 95 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», абзацем 6 подпунктом «а» пункта 3 Постановления Правительства РФ от 10 
марта 2022г. № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного 
контроля (надзора), муниципального контроля", с учетом мотивированного представления 
должностного лица от 29.11.2023 г. об исполнении контролируемым лицом пункта 3 ранее 
выданного предписания, на основании документов, иной имеющейся в распоряжении 
Межрегионального управления Ns 51 ФМБА России информации,

РЕШИЛ:
Признать исполненными требования должностного лица Межрегионального 
управления №51 ФМБА России, указанные в пункте 3 предписания должностного 
лица, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно- 
эпидемиологический надзор к акту проверки № 136 от 23.11.2021 г., выданного 
муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский 
сад Na 72 «Дельфиненок», ИНН 2452028950._______________________________________

(полное наименование контролируемого лица, ИНН)

Зам. руков к { У * /  Е.П. Козина

... ;.**Д
Решение от 30.11.202В Na 51-26/2023 направлено контролируемому лицу МБДОУ № 72 
«Дельфиненок» в  'мин. электронной почтой по адресу: mdou72-k26@vandex.ru

mailto:mdou72-k26@vandex.ru

